
                                                       

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16,  per la fornitura se-

mestrale del farmaco SIKLOS, da destinare alla S.C. di Clinica Pediatrica e Malattie Rare del P.O. Microcitemico Cao.

Ditta Biovalley Investments Partner Srl. Importo complessivo € 5.175,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z143740C35. 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                 

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che, con nota prot. n. 1308 del 15.07.2022, il Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto, per due

pazienti affetti da Anemia Falciforme seguiti presso la S.C. di Clinica Pediatrica e Malattie Rare

del P.O. Microcitemico Cao, la fornitura semestrale del farmaco SIKLOS, precisando che trattasi

dell'unico farmaco a base di Idroxicarbamide per uso pediatrico e distribuito dalla Ditta Biovalley

Investments Partner Srl (All. A fg. 1);

Rilevato che si rende necessario attivare la procedura negoziata ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D.

Lgs n. 50/16, che prevede nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, che la proce-

dura negoziata senza previa pubblicazione possa essere utilizzata ''quando i lavori, le forniture

o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per una

delle seguenti ragioni: - 3) la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale'', tra-

mite la richiesta di apposito preventivo di spesa alla Ditta Biovalley Investments Partner Srl;

Considerato che, con mail pec del 19.07.2022, è stata invitata a presentare preventivo di spesa la Ditta

Biovalley Investments Partner Srl e che, entro i termini stabiliti, la stessa ha presentato l'offerta

per la fornitura in parola (All. B fg. 1);

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere  favorevole

relativamente all'offerta presentata dalla Ditta Biovalley Investments Partner Srl, per conformità

alla richiesta e prezzo congruo (All. C fg. 1);

%

                

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2022/1309

luisanna.perra
Font monospazio
1242

luisanna.perra
Font monospazio
26.07.2022

luisanna.perra
Font monospazio
26.07.2022



                                                       

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020 ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao”

dall’ARNAS G. Brotzu all’Azienda socio sanitaria n.8 di Cagliari con decorrenza 01/01/2022;

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda socio sanitaria n. 8 di

Cagliari  delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda

socio sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS G.

Brotzu, si rende comunque necessario garantire la regolare esecuzione delle prestazioni e la

continuità assistenziale per il PO Microcitemico Cao rimettendo a successivi provvedimenti la

determinazione delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione dei rapporti di

debito credito; 

Vista la deliberazione n. 72 del 26.01.2022 con la quale veniva approvato l'accordo tra l'ARNAS G.

Brotzu  e  la  ASL di  Cagliari  finalizzato  ad  assicurare  la  continuità  di  tutti  i  servizi  sanitarie

amministrativi presso il P.O. “A. Cao” transitato dall' ARNAS G. Brotzu alla ASL 8 di Cagliari a

seguito dello scorporo previsto dall L.R. n. 24 del 11 settembre 2020;

Ritenuto pertanto di dover affidare,  ai sensi dell’art.  63,  comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16, in

favore  della  Ditta  Biovalley  Investments  Partner  Srl,  la  fornitura  semestrale  del  farmaco

SIKLOS, da destinare alla S.C. di Clinica Pediatrica e Malattie Rare del P.O. Microcitemico Cao,

per un importo complessivo pari a € 5.175,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.Lgs n. 50/16.

D E T E R M I N A

Per i motivi esplicitati in premessa:

1. di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  63,  comma 2, lett.  b) n. 3, del D. Lgs n.  50/16, in favore della Ditta  Biovalley

Investments Partner Srl, la fornitura semestrale del farmaco SIKLOS, da destinare alla S.C. di Clinica Pediatrica

e Malattie Rare del P.O. Microcitemico Cao, per un importo complessivo pari a € 5.175,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 5.175,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano dei

Conti - Centro di costo 393140 dell’Azienda socio sanitaria 8 di Cagliari; 

%

                

luisanna.perra
Font monospazio
1242

luisanna.perra
Font monospazio
26.07.2022



                                                       

Segue determinazione n. ___________ del ____________

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei la-

vori da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

                

luisanna.perra
Font monospazio
1242

luisanna.perra
Font monospazio
26.07.2022



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



Ragione Sociale Codice cliente/fornitore:

C.a.

Pag. di

PREVENTIVO Numero del

Codice Descrizione Quantità Prezzo Sconto % Totale

Imponibile
IVA %
Totale documento

Condizioni di trasportoTrasporto a mezzo Modalità di pagamento

Biovalley Investments Partner S.p.a.
C.F/P.IVA
Tel. Cap. Soc.

4313

ARNAS G. Brotzu

Piazzale A. Ricchi, 1

09121 CAGLIARI CA

1 1

22014 19/07/22

EUR
Tempi di consegna 72 ore dal ricevimento dell'ordine.
Distributore unico per tutto il territorio nazionale è:
SILVANO CHIAPPAROLI LOGISTICA S.p.A.
Via delle Industrie 5
26814 Livraga (LO)
Tel: 0377 986200 Fax: 0377 986262 E-mail:
caserini.r@chiapparoli.it

04533-8011 SIKLOS 1000 mg 30 compresse divisibili CF 15    345,0000 EUR 345,0000 

Codice AIC 045338011
Autorizzazione all'immissione in commercio sul territorio nazionale
della specialità
medicinale Siklos (Codice ATC: L01XX05) in ottemperanza alla
Determina n° 1567/2017 ed in virtù della G.U. n° 226 del 27
settembre 2017.
Unità minima di acquisto: 1 confezione da 30 compresse per Siklos
1000 mg.
Il codice NSO presso cui inviare gli ordini è
NSO0:bip.pharma@legalmail.it
IBAN: IT81V0548402202CC0741000311

Offerta valida fino al 31/12/2022

Prezzo offerto per UdM: € 11,50 (IVA esclusa)
Quantità per confezione: 30 compresse
Prezzo offerto per confezione: € 345,00 (IVA esclusa)

Importo complessivo: € 5.175,00 (IVA esclusa)

5.175,00 EUR
10,00 517,50 EUR

5.692,50 EUR

DAP - Franco BB. 60 GG. D.F.

01279490328 Via Flavia, 23/1 34148 TRIESTE TS ITALIA
+39 040 8992219 biovalleypartner@legalmail.it 11.058.593

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



                                                S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                     SSR SARDEGNA

________________________________________________________________________________
RIF: F.C.

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16,  per la fornitura annua

del farmaco SIKLOS, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. 

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONGRUITA’

Vista l'offerta della Ditta BIOVALLEY INVESTIMENTS PARTNER, si attesta che quanto proposto è

perfettamente conforme a quanto richiesto ed il prezzo offerto è congruo.

Il Direttore S.C. Farmacia

                        Dott.ssa Michela Pellecchia

 

________________________________________________________________________________________
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

S.C. Acquisti Beni e Servizi 
tel. 070 539253
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari

                

 

http://www.aobrotzu.it/
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 63, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura semestrale del farmaco SIKLOS, da destinare alla S.C. di Clinica Pediatrica e Malattie Rare del P.O. Microcitemico Cao. Ditta Biovalley Investments Partner Srl. Importo complessivo € 5.175,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z143740C35.
	D E T E R M I N A

		2022-07-25T15:12:18+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-07-25T15:26:35+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-07-25T19:03:24+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-07-26T09:45:07+0200
	PERRA LUISANNA




